Администрация сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2014 года

          н.п. Пушной
                                      № 106
О внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2013-2015 годы» от 07.11.2012 года № 127 (с изменениями от 27.06.2013 г. № 82,

от 12.12.2013 № 154, от 28.08.2014 г. № 92).

В связи с уточнением перечня и финансирования мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2013-2015 годы», администрация постановляет:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 07.11.2012 года № 127, изменения и дополнения, согласно приложению.
2. Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава  сельского поселения Пушной

Кольского района Мурманской области                                                   В.В. Исаев

	Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

от 29.09.2014 года  № 106

Изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2013-2015 годы»
1. Позицию «Объемы и источники финансирования программы (по годам), тыс.рублей» паспорта Программы изложить в редакции:
	Объемы и источники финансирования программы (по годам), тыс. рублей
	Для  решения поставленных задач требуется 4754,1  тыс. руб. (2013-2015гг), в т.ч.

2013г.- 2098,30 тыс.руб.

2014г.- 1097,90 тыс.руб.

2015г.- 1557,90 тыс.руб.

Общий объем финансирования определяется решением Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области на очередной финансовый год.

Источник финансирования:   бюджет сельского поселения Пушной

2. Раздел 3. Основные направления и мероприятия по реализации Программы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Всего финансовых средств (тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Количество объектов (шт.) и объемы финансирования (тыс. руб.) по годам реализации Программы

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Кол-во

	Сумма, тыс. руб.
	Кол-во

	Сумма, тыс. руб.
	Кол-во

	Сумма, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости объектов

муниципального и бесхозяйного имущества

	1.1
	Проведение оценки рыночной стоимости объектов муниципального и бесхозяйного имущества
	2013-2015 г.г.
	80,0
	Местный бюджет
	5
	35,0
	-
	-
	5
	45,0

	2. Обеспечение изготовления технической документации на объекты муниципальной недвижимости

	2.1
	Планируемое количество технических паспортов на объекты муниципальной недвижимости
	2013-2015 г.г.
	135,0
	Местный бюджет
	2
	20,0
	5
	55,0
	5
	60,0

	2.2
	Планируемое количество кадастровых паспортов на объекты муниципальной недвижимости
	2013-2015 г.г.
	115,0
	Местный бюджет
	-
	-
	5
	55,0
	5
	60,0

	2.3
	Оплата услуг по межеванию земельных участков и подготовке землеустроительных дел
	2013-2015 г.г.
	400,0
	Местный бюджет
	5
	200,0
	3
	100,0
	3
	100,0

	2.4
	Проведение негосударственной экспертизы сметной документации при ремонте, реконструкции объектов муниципального имущества
	2014г.
	90,0
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	90,0
	-
	-

	3. Выявление и оформление бесхозяйного недвижимого имущества

	3.1
	Признание имущества бесхозяйным, выявление выморочного имущества принятие данного имущества в муниципальную собственность
	2013,2015 г.г.
	20,0
	Местный бюджет
	3
	15,0
	-
	-
	1
	5,0

	4. Мероприятия в области жилищного хозяйства

	4.1
	Снос аварийного жилищного фонда
	2014-2015 гг.
	585,0
	Местный бюджет
	-
	-
	1
	225,0
	1
	360,0

	4.2
	Содержание и ремонт пустующих муниципальных квартир
	2013-2015 гг.
	1287,9
	Местный бюджет
	-
	500,0
	1
	360,0

	427,9

	Оплата услуг по отоплению пустующих муниципальных квартир
	2013-2015 гг.
	1791,2
	Местный бюджет
	-
	1078,3
	-
	212,9
	-
	500,0

	4.3
	Признание жилых домов аварийными и подлежащими сносу
	2013 г.
	250,0
	Местный бюджет
	5
	250,0
	-
	-
	-
	-

	Итого

	4754,1

	2098,3

	1097,9

	1557,9

PAGE